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Proposição Eletrônica nº PN 9933

REGISTRA VOTO DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS AO
PADRE  LUCIANO  VILALBA  MOURA,  PÁROCO  DA
COMUNIDADE CRISTO REI, PELO “DIA DO PADRE”

O  Padre  atende  o  chamado  para  ser  um  servo  de  Deus,  um
sacerdote, dedicando sua vida ao povo que necessita de sua benção e orientação. O Padre
nunca hesita, aceita, confia e acredita em Deus e na sua providência, caminha seguro para a
missão que lhe é designada, levando as pessoas a Deus, pela conversão da fé em Cristo.

Nos tempos em que vivemos, além de transmitir o evangelho, o
Padre tem tido grande relevância em ajudar como ouvinte e aconselhando a muitos que se
vêem perdidos e devastados por perdas que têm sofrido, em especial, a de entes e amigos
queridos. 

Ser  designado  para  falar  sobre  fé,  amor,  paz  e  esperança  em
tempos tão difíceis é uma tarefa das mais árduas. E aqueles que a cumprem com a fidelidade
expressa  às  escrituras,  merecem ser  lembrados  e  homenageados  por  suas  comunidades,
como é o caso do Padre Luciano Vilalba Moura, da Comunidade Cristo Rei. Aqui registramos
nosso  respeito  e  admiração,  pelo  sacrifício  da  própria  vida  pela  comunidade  em  cada
celebração eucarística, na manifestação sacramental e na vida da Igreja. 

Ante  o  exposto,  requeremos  à  Mesa,  ouvido  o  plenário  e
cumpridas  as  formalidades  regimentais  seja  inserido  na  Ata  de  nossos  trabalhos,  voto  de
congratulações e aplausos ao Padre  Luciano Vilalba Moura, Pároco da Comunidade Cristo
Rei, pelo Dia do Padre, celebrado pelas igrejas e comunidades católicas de todo Brasil, no dia
04 de agosto do corrente ano. 

Que do deliberado seja dado ciência ao homenageado, dando-lhe
ciência do reconhecimento do Legislativo Municipal assisense, em especial destes Vereadores.

SALA DAS SESSÕES, em 13 de agosto de 2021.

GERSON ALVES DE SOUZA
Vereador - PTB 

FERNANDO AUGUSTO VIEIRA DE SOUZA
Vereador - PSDB 

MOÇÃO Nº 422/2021

M
O

Ç
ÃO

 N
º 4

22
/2

02
1 

- P
ro

to
co

lo
 n

º 9
01

/2
02

1 
re

ce
bi

do
 e

m
 1

3/
08

/2
02

1 
13

:1
7:

57
 - 

Es
ta

 é
 u

m
a 

có
pi

a 
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 G

er
so

n 
Al

ve
s 

de
 S

ou
za

 e
 o

ut
ro

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a 
o 

có
di

go
 Q

R
 o

u 
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.a

ss
is

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 2
B7

1-
17

91
-7

89
7-

17
B1

.

Pag. 1/2



M
O

Ç
ÃO

 N
º 4

22
/2

02
1 

- P
ro

to
co

lo
 n

º 9
01

/2
02

1 
re

ce
bi

do
 e

m
 1

3/
08

/2
02

1 
13

:1
7:

57
 - 

Es
ta

 é
 u

m
a 

có
pi

a 
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 G

er
so

n 
Al

ve
s 

de
 S

ou
za

 e
 o

ut
ro

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a 
o 

có
di

go
 Q

R
 o

u 
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.a

ss
is

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 2
B7

1-
17

91
-7

89
7-

17
B1

.

Pag. 2/2


